российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ  Дугдинского СЕЛЬСОВЕТА

Зейского  района  Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.07.2021 г.

                                                №  32
п.Дугда
Об утверждении   «Программы  комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Дугдинского сельсовета на период 2021-2026гг.»

         В связи с приказом от 06.05.2011г. № 24 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», Уставом Дугдинского сельсовета
 п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить предлагаемую муниципальную программу «Программа  комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дугдинского сельсовета на период 2021-2026гг.»

2.Предусмотреть в бюджете сельсовета на 2021-2026 годы средства для реализации мероприятий программы на очередной финансовый год, исходя из возможностей бюджета.

3.Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит внесению в базу данных нормативно-правовых актов органа местного самоуправления поселения.

4. Контроль  за исполнением постановления оставляю за главой
И.о.главы Дугдинского сельсовета

                          Т.Б.Желтухина
Утверждена Постановлением

                                                                    администрации Дугдинского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               сельсовета от  19.07.2021 № 32
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дугдинского сельсовета на период 2021-2026гг»
ПАСПОРТ

	Наименование
	Программа  комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дугдинского сельсовета на период 2021-2026гг.»

	Основание для разработки муниципальной программы
	Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Приказ от 06.05.2011г. № 24 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований

	Муниципальный заказчик, координатор
	Администрация А
Администрация
А   Администрация Дугдинского сельсовета

	Основные разработчики
	Администрация Дугдинского сельсовета

	Цели и задачи
	Цели:  Повышение устойчивости и надежности функционирования инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального хозяйства.

Задачи: Реконструкция инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	1. Ремонт облицовки и утеплителя теплотрассы в п.Дугда

2.Ремонт водозаборной скважины в п.Дугда .

	Исполнители основных мероприятий
	Администрация Дугдинского сельсовета

	Источники финансирования муниципальной программы
	Бюджет Дугдинского сельсовета

	Система организации контроля над реализацией муниципальной программы
	Глава Дугдинского сельсовета

1.ВВЕДЕНИЕ

Настоящая программа включает в себя комплекс мероприятий, повышающих надежность функционирования  коммунальных систем на территории сельского поселения. В результате решения поставленных задач повысится эффективность работы систем теплоснабжения.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Основная цель программы – создание условий для обеспечения  устойчивого и надежного функционирования инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального хозяйства.
Основная задача программы – Реконструкция инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства на территории сельсовета.

3.ОПИСАНИЕ ОСНОВНЫХ   ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
На решение задач муниципальной программы направлены следующие мероприятия:

1.  Технические и технологические мероприятия:

1.1. Ремонт облицовки и утеплителя теплотрассы в п.Дугда

1.2. Ремонт водозаборной скважины в п.Дугда .

4. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Механизм реализации программы включает организацию выполнения   мероприятий по модернизации объектов инженерной инфраструктуры   на территории Дугдинского сельсовета Зейского района Амурской области.

Софинансирование муниципальных программ сельских поселений по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры производится за счет  районного бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников. Глава сельсовета проводит конкурсные процедуры по определению поставщиков.

5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета и за счет средств других бюджетов и из внебюджетных источников носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании и утверждении бюджета на очередной финансовый год.

 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1366,8 тыс.рублей за счёт средств областного, районного, местного бюджетов, в том числе по годам реализации:

2021 г. –           тыс.  рублей;

2022 г. – __0__тыс. рублей;

2023 г. – __0__ тыс. рублей;
2024г     __ 0__ тыс. рублей;
2025г     __ 0__ тыс. рублей;
2026г     __ 0__ тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного  бюджета и ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования приведены в Приложении №1 к муниципальной программе.

6.  ЭФФЕКТИВНОСТЬ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Эффективность реализации программы оценивается по исполнению мероприятий по модернизации объектов ЖКХ, направленных на улучшение технического состояния систем жизнеобеспечения сельского поселения.

7. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЁ РЕАЛИЗАЦИИ

Администрация Дугдинского сельсовета, является основным исполнителем программы и отвечает за её реализацию в целом, обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации программных мероприятий.

Общее руководство и контроль за ходом реализации программы осуществляет муниципальный заказчик программы в лице главы Дугдинского сельсовета. Участвующие в программе, проводят аукцион и предоставляют заказчику копии муниципальных контрактов. Кроме того, ежемесячно предоставляется отчет.

Приложение № 1
к  муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс., рублей)

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа  комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дугдинского сельсовета на период 2021-2026гг.
	Всего,
	5323,333
	5208,333
	0
	0
	0
	0
	115,0

	Местный бюджет
	323,333
	208,333
	0
	0
	0
	0
	115,0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	5000,0
	5000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	 Ремонт облицовки и утеплителя теплотрассы в п.Дугда

	Всего, в том числе:
	5208,333
	5208,333
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	208,333
	208,333
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	5000,0
	5000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники финансирования

	2
	Ремонт водозаборной скважины в п.Дугда
	Всего, в том числе:
	115,0

	115,0

	Местный бюджет
	115,0

	115,0

	Районный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники финансирования

4